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Älvsjö stadsdelsnämnd 
2018-02-01 

Drift av Kristallgårdens vård- och 
omsorgsboende 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Älvsjö stadsdelsnämnd föreslår äldrenämnden att inte 

genomföra en ny upphandling av Kristallgårdens vård- och 

omsorgsboende när entreprenadavtalet löper ut. 

2. Älvsjö stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag att se 

över vilka strukturella förändringar inom förvaltningen som 

kan genomföras för att uppnå en mer effektiv 

resursanvändning. 

3. Ärendet justeras omedelbart. 

 

 

 

   

Anne-Marie Tingeborn  Eva Frykler 

Stadsdelsdirektör  Verksamhetsområdeschef 

   

 

Sammanfattning 

Kristallgårdens vård- och omsorgsboende som omfattar 40 vård- 

och omsorgsplatser samt fem korttidsplatser drivs sedan 1 

november 2010 på entreprenad av Vardaga Äldreomsorg AB efter 

en centralt genomförd upphandling i Stockholms stad. Avtalet 

gäller till och med 31 oktober 2019.  

 

Enligt direktiv från äldreförvaltningen ska Älvsjö stadsdelsnämnd 

föreslå äldrenämnden om Kristallgårdens vård- och omsorgsboende 

ska ingå i den kommande centrala entreprenadupphandling. Beslutet 

ska delges äldreförvaltningen senast februari 2018. 

 

Förvaltningens förslag till beslut är att inte genomföra en ny 

upphandling av Kristallgårdens vård- och omsorgsboende. Vidare 

föreslås att förvaltningen får i uppdrag att titta närmare på vilka 

strukturella förändringar som kan genomföras för att uppnå en mer 

effektiv resursanvändning. 
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Bakgrund 

Avtalet med Vardaga Äldreomsorg AB förvaltas av Älvsjö 

stadsdelsnämnd för stadens räkning sedan november 2010. På 

nämndsammanträdet i oktober 2012 beslutade Älvsjö 

stadsdelsnämnd att förlänga avtalet med två år från och med den 1 

november 2013 till och med den 31 oktober 2015. I december 2014 

beslutade stadsdelsnämnden att förlänga avtalet med ytterligare två 

till och med 31 oktober 2017.  

 

Från och med 2016 beslutar äldrenämnden om förlängning av 

centralt upprättade entreprenadavtal. På nämndsammanträdet i 

oktober 2016 föreslog Älvsjö stadsdelsnämnd att förlänga avtalet 

med ytterligare två år från och med 1 november 2017 till och med 

31 oktober 2019.  

 

 

Ärendet 

Senast i februari 2018 behöver berörda stadsdelsnämnder behandla 

ärende om vård- och omsorgsboende som föreslås ingå i 2019 års 

centrala upphandling. Enligt direktiv från äldreförvaltningen ska 

Älvsjö stadsdelsnämnd föreslå äldrenämnden om Kristallgårdens 

vård- och omsorgsboende ska ingå i kommande centrala 

entreprenadupphandling eller inte. Beslutet ska delges 

äldreförvaltningen senast 28 februari 2018. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområdet äldre, 

funktionsnedsatta och socialpsykiatri. Någon bedömning ur ett 

jämställdhetsperspektiv har inte gjorts då det inte är relevant. 

Förvaltningsgruppen och pensionärsrådet behandlar ärendet 25 

januari 2018. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utifrån ett helhetsperspektiv anser förvaltningen att en ny 

upphandling av Kristallgårdens vård- och omsorgsboende inte bör 

ske. Detta dels för att öka möjligheten till samordning med andra 

verksamheter inom förvaltningen, dels för att minska sårbarheten. 

Kristallgårdens vård- och omsorgsboende med 45 lägenheter och 

Älvsjö servicehus med 60 lägernheter är relativt små verksamheter 

vilket gör dem sårbara. Kristallgårdens vård- och omsorgsboende 

ligger dessutom i samma byggnad som Älvsjö servicehus och 

Älvsjöträffen. Därför ser förvaltningen samordningsmöjligheter när 

det till exempel gäller personalbemanning, lokaler och kompetens. 
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Det kan även innebära samordningsvinster med Älvsjö hemtjänst 

och Solberga vård- och omsorgsboende inför ett kommunalt 

övertagande av hemsjukvården 2020.  

 

Förvaltningen ser även samverkansmöjligheter mellan 

Långbrobergs aktivitetscenter och Älvsjöträffen då de drivs som en 

enhet.  

 

Inom Kristallgårdens vård- och omsorgsboende är tre avdelningar 

av fyra renoverade sedan tidigare men renovering av den sista 

avdelningen bör genomföras då avtalet löper ut.  

 

Förvaltningens förslag till beslut är att inte genomföra en ny 

upphandling avseende Kristallgårdens vård- och omsorgsboende när 

entreprenadavtalet löper ut. Vidare förslås att förvaltningen får i 

uppdrag att titta närmare på  vilka strukturella förändringar som kan 

genomföras för att uppnå en mer effektiv resursanvändning. 

 


